
Okénko do zahraničí č. 8 - 16/17 

Současné ospalé dušičkové počasí má zřejmě na svědomí i podobně ospalé výkony na 

většině evropských kuželen. V Německu se hrálo jen několik pohárových utkání, z nichž 

nejzajímavější je porážka Zerbstu. Kdo chtěl tedy vidět vysoká čísla, musel jet do 

Podbrezové nebo se podívat na některá další utkání Interligy.  

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

SK Wessely Dammtechnik 3419 6:2 3217 KSV Wien 

 Wendl Eva 600 4:0 528 Petrov Veronika 

 Lengauer Monika 570 2:2 521 Procházková Pavlína 

Veronika čekala, kdy se jí přestane dařit a ten okamžik zřejmě nastal tento víkend. 

Neobvyklé jsou u ní i 4 chyby. Ale mohlo být i hůř, takže je to vlastně dobré! Naproti tomu 

Eva šlapala jako dobře natažené švýcarské hodinky a hned první dráha (165) dávala tušit, že 

se zrodí pěkné číslo. Zaslouženě se stala první hvězdou zápasu! Ani Pavlíně dráhy 

v Neunkirchenu příliš nesedly a tak vyrobila 5 chyb a slabší druhá (120) a čtvrtá (123) dráha 

nemohly v součtu dát vyšší číslo. 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 3278 4:4 3298 
 

BSV Voith St. Pölten 

 Pivková Klaudia 556 0:4 577 Navrkalová Renáta 

Obě děvčata se do sebe pustila opravdu s vervou a první dráhy 156:161 naznačovaly, že 

budou pěkná čísla. Ještě na otáčce to vypadalo na 2x 600. Potom jakoby si obě řekly, že už 

toho převedly dost a Renáta si jen hlídala dostatečný náskok, který družstvu zajišťoval 

alespoň bod za remízu. I tak se stala první hvězdou utkání! 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik 7 36,5:19,5 11 

2 BBSV Wien 6 32:16 10 

3 ASKÖ KSC Schneegattern 7 35:21 10 

4 BSV Voith St. Pölten 6 30,5:17,5 9 

7 KSV Wien 6 20:28 4 

 

Superliga muži 

KSV Wien 3603 6:2 3511 SPG SKH/Post SV 1036 

 Pedevilla Andreas 567 1:3 621 Blecha Milan 

 Vonderheidt Patrick 559 2:2 554 Holec Mojmír 

Milan byl nejlepším hráčem družstva hostů a už druhá dráha (172) dávala tušit, že se zrodí 

pěkné číslo. Mojmír šel s výkonem postupně dolů, ale bod ztratil až na poslední dráze, 



kterou prohrál 152:132. V tomto utkání nahrál maďarský hráč Balazs Rudolf (KSV Wien) 674 

kuželek, což je jeden z nejvyšších výkonů tohoto víkendu. 

 

SK Wessely Dammtechnik 3490 5:3 3425 KSV Mistelbach 

 Konrath Dieter 593 2:2 592 Metelka Radim 

 Holakovský Radek 593 4:0 536 Seimann Erhard 

 Němec Jiří 564 2:2 593 Dejda Filip 

Radim přecházel na čtvrtou dráhu s náskokem 8 kuželek, takže to byl boj až do posledního 

hodu. Radek musel hned na první dráze (160:150) vyložit všechny své trumfy na stůl (spíše 

však na prkno) a soupeř si potom zřejmě řekl, že bojovat nemá smysl! V souboji Jirky 

s Filipem se prakticky rozhodlo hned na první dráze, která skončila 128:152. Další dvě sice 

Jirka vyhrál, ale dohromady jen o 9 kuželek a poslední dráhu Filip opět zahrál podle svých 

možností (145:159). O vítězství domácích však rozhodl až jejich dotahovák Franz Wendl, 

který po nejlepším výkonu dne 627, porazil soupeře o 62 kuželky! 

 

KSK Union Orth/Donau 3491 4:4 3462 KSK Austria Krems 

 Fritz Patrick 560 1:3 604 Sobčák Ondřej 

 Kratochvíl Michal 576 0:4 621 Messavilla Di Johann 

 Vícha Jiří 630 4:0 539 Ekkert Ernst 

 Zatschkowitsch Matthias 588 2:2 590 Machala David 

Ondra začal zvolna (145), ale potom už na všech drahách dosáhl nejméně na 150. Michal se 

také špatně rozehrával a tak hned první dráha skončila 128:141. Na dalších se sice hodně 

zlepšil, ale soupeř mu nedal šanci ani na pomocný bod. Jirka začal ve velkém stylu 

(165+168) a i když ve druhé půlce polevil, tak to stačilo na nejlepší číslo dne! David začal 

velmi pěkně a na obrátce už vedl nad mladičkým Rakušanem (18 let) o 47 bodů. Potom se 

mu přestalo dařit a na poslední dráze (161:138) jen tak tak uhájil pro družstvo bod a 

zachránil remízu. 

 

ESV Leoben 3375 2:6 3392 BSV Voith St. Pölten 

 Leitner Roman 567 1:3 571 Kotyza Jan 

Jenda hrál bez chyby a vedl v polovině o 20 kuželek, a když i ve své trochu slabší třetí dráze 

(130) ještě jednu přidal, tak už nebylo co řešit. 

 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 7 45:11 14 

2 SK Wessely Dämmtechnik 7 40:16 14 

3 KSV Wien 7 29:27 8 

4 KSK Austria Krems 7 28:28 7 

5 KSK Union Orth/Donau 7 26,5:29,5 7 

7 SPG SKH/Post SV 1036  7 20:36 5 



9 KSV Mistelbach 7 19:37 4 

 

1.Bundesliga ženy 

Sport Klub GÖC 3188 3:5 3240 KSK Austria Krems 

 Elias Klaudia 595 3:1 564 Šebestová Vendula 

Vendula „vyfasovala“ nejlepší hráčku celého utkání, která jí ve druhé polovině (315:286) 

nedala téměř žádnou šanci. 

 

Linz AG Sport 3031 3:5 3129 KSV Wien II 

 Demuth Margit 517 3:1 512 Dosedlová Petra 

 Grömer Sabine 499 1:3 559 Dosedlová Eva 

Petře se nedařilo podle jejích představ a na svůj výkon z minulého kola se dostala až na 

poslední dráze (142). Komu by se to i tak zdálo málo, tak ať se podívá, že nejlepší hráčkou 

utkání byla Eva a to o celých 20 bodů! Sice se jí také nepovedla třetí dráha, kterou prohrála 

137:122, ale hned následující dráha (156) byla nejlepší ze všech! 

 

Tabulka: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 7 42:14 14 

2 Sport Klub GÖC 7 37:19 10 

4 KSK Austria Krems 6 23,5:24,5 6 

6 KSV Wien II 7 23:33 6 

 

1. Bundesliga West muži 

 Polizei SV Wels 3647 6:2 3479 KSK Kremstalerhof 

Wollanek Eduard 583 1:3 587 Sysel Josef 

Dvořák Jiří 625 3:1 553 Prandl Johann 

V první půlce neměl Pepa vůbec žádnou úctu ke staršímu Edimu a vyhrál jí 262:304. Na třetí 

dráze si Eda vzpomenul na svoje mladší roky a rázem bylo srovnáno. Rozhodovala tak až 

závěrečná dráha, která skončila 151:155. Jirka nabral hned od začátku Zavarkovské tempo a 

v půlce vedl 336:268. Potom nechal soupeře trošku nadechnout, ale na poslední dráze mu 

zase 10 kuželek nadělil. Nebyl však nejlepší, protože ho výkonem 633 překonal jeho 

spoluhráč Stefan Moreth. 

 

BSV Land OÖ 3228 3:5 3263 SK Sparkasse Lambach 

Endt Helmuth 550 3:1 544 Weiss Roman 

Falkner Hans Peter 526 1:3 586 Hrubý Petr 

Hosté jeli do Linze s touhou po odvetě za loňské vyřazení z poháru a tak se dal očekávat 

dramatický zápas. Hned v prvním souboji hráčů rozhodoval úplně poslední hod, kterým hráč 

hostů ujel na levou patnáctku a o 2 body tak prohrál! Romanovi se nedařilo zejména 

v dorážce a hned na první dráze (127) prohrál 14 kuželek.  Ztrátu doháněl potom až na 



poslední dráze (143), kdy už bylo o bodu rozhodnuto. Petr hrál jako poslední a tak na něm 

záleželo, jak dopadne konečný stav utkání. Jeho spoluhráč sice bod a 5 kuželek nahrál, ale 

celkový rozdíl zůstal na Petrovi, který za to vzal hned od začátku (154) naplno a zejména 

zásluhou lepší dorážky v půlce už vedl už o 39 kuželek. Jistotu pro jeho družstvo však 

přinesla až poslední dráha, která skončila 125:149. Petr se tak stal první hvězdou utkání! 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 7 41:15 12 

2 KSK Kremstalerhof 7 35:21 10 

3 SK Sparkasse Lambach 7 33:23 9 

4 KSK Sparkasse Jenbach 7 26:30 8 

5 Polizei SV Wels 7 31:25 7 

 

 

NÖ Landesliga muži 

BSV Voith St. Pölten III 3292 6:2 3190 KV Auersthal 

Lazendic Milan 547 0:4 584 Ševela Jan 

Eigner Martin 595 4:0 541 Souček Milan 

Jenda hrál bez chyby, všechny dráhy měl přes 140 a i když se soupeř neustále zlepšoval, 

tak ani na té poslední mu Jenda nedal šanci (140:153). Milan hrál proti nejlepšímu hráči 

celého utkání, a i když hrál bez chyby, tak už první dráha (153:122) naznačila, jak se zápas 

bude vyvíjet.  

 

KSV UU. Amstetten 3224 5:3 3150 KSV Hainburg/ Donau 

Kellner Michal 561 2:2 566 König Norbert 

Krejčí Milan  517 2:2 475 König Norbert sen. 

Michal hned na první dráze (112) prohrál 17 kuželek, a protože i na třetí ztratil dalších 9, tak 

mu ani pěkná poslední dráha (168) k zisku bodu nepomohla. Milanovi soupeř prostřední 

dráhy v podstatě daroval, když na nich prohrál celkem 58 kuželek.  

 

KSV Mistelbach II 3108 3:5 3123 BSV Voith St. Pölten III 

Hýbl Miloslav 521 3:1 502 Aschengeschwandtner Ch. 

Družstvo Mistelbachu II mělo utkání z 1. a 2. kola odložená a tak v sobotu 5.11. se hrálo 

dopoledne v Mistelbachu a navečer v Orth/ Donau. Míla měl vyrovnané výkony na všech 

drahách (127-134) a byl druhým nejlepším hráčem svého družstva. 

 

KSV Hainburg/Donau 3034 1:7 3140 KSV Mistelbach II 

Szöke Geza 564 2:2 573 Hýbl Miloslav 

Podvečerní zápas se Mílovi proti maďarskému veteránovi mimořádně vydařil a nebýt slabší 

třetí dráhy (126) , tak mohl atakovat i hranici 600 bodů. I tak se stal první hvězdou zápasu! 



Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 6 31,5:16,5 11 

2 BSV Voith St. Pölten III 6 31:17 10 

3 KSK Austria Krems II 6 27:21 9 

5 KV Auersthal 6 29:19 8 

7 KSV Mistelbach II 6 22:26 5 

 

OÖ liga 

SK Spk Lambach 2 2283 4:2 2228 ASKÖ KSC Schneegattern 

Gruber Erich 544 1:3 580 Petrů Pavel 

Pavel tentokrát nezačínal nijak skvěle (135+137) a zlepšil se až ve druhé půlce. Proto také 

nebyl nejlepším hráčem v utkání ani ve svém družstvu. 

 

N ě m e c k o 

V Německu se tento víkend hrálo jen několik pohárových utkání. V mužské soutěži Bamberg 

s naším Jelínkem zvítězil na drahách ESV Aulendorf 7:1 a Mirek má zapsán výkon 626 

poražených kuželek. Zerbst se všemi svými esy dostal od SV Geiseltal Mücheln nakládačku 

7,5:0,5.  

Bayernliga 

SC Luhe Wildenau 3255 6:2 3184 Gold. Anker Kasendorf 1 

Klier Manuel 550 3:1 520 Řehánek Pavel 

Ziegler Manfred 519 1:3 583 Dvořák Radek 

Kessler Manuel 552 2:2 549 Holub Pavel 

Grünwald Michael 545 4:0 440 Žaloudík Ivan 

Wutz Daniel 524 1:3 543 Urban Ladislav 

Boško Ivan  565 2:2 549 Balzer David 

Odložené utkání 6.kola zřejmě hodně poznamenala indispozice Ivana Žaloudíka. 

 

S l o v e n s k o 

Ve slovenské Extralize žen si v Podbrezové na domácí hráčky vyšlápla Michaela Beňová 

z Veľkého Šariša, která tam porazila 651 kuželku a největší měrou se tak zasloužila o remízu 

3:3 v utkání Šport Podbrezová – Slavoj Veľký Šariš. V tomto zápase předvedla Nikola 

Tatoušková svůj obvyklý výkon a po drahách 146-152 skončila na čísle 597, což byl druhý 

nejlepší výkon v tomto utkání. Pěkné číslo má na svém kontě i Mária Tomková, které ve 

Vrútkách ukázal totalizátor 611 kuželek. 



V Extralize mužů porazila Podbrezová doma Filakovo 7:1 a nejvíc mají zapsáno Ondrej 

Kyselica 645 a Martin Kozák (oba Podbrezová) 644. 

Jihovýchodní Evropa 

Z Maďarska se výsledky na internetu objevují většinou až v pondělí, takže z minulého týdne 

stojí za zaznamenání ještě výkony Zoltána Fehéra 652 a Sándora Farkase 635 (oba 

Zalaegerszegi), kteří se zasloužili o vítězství hostů ve Ferencvárosi 0:8. Pozoruhodné číslo 

641 má zapsáno v ženské lize Petra Fegyveres, zvláště když uvážíme, že ve stejný den a na 

stejné kuželně v Rákoshegyi nahrála Anita Méhész 563 a Agnes Anita Sáfrány (všechny 

Rákoshegyi) 558. 

V Chorvatsku stojí za pozornost, že vedoucí mužstvo Zaprešiče prohrálo v Bjelovaru 5:3, 

když ani jeden z jeho hráčů nepřekonal 600, zatím co domácí hráči hned 3x! Nejvyšší výkon 

kola má zapsán Nikola Muše (Mertojak) 630. Mezi ženami porazila nejvíce kuželek Tea 

Dragičevič (Admiral) na domácí dráze 623. Družstvo děvčat Mlaky sice na svých drahách 

hladce porazilo Zagreb 7:1, ale nejvyšší výkon byl Any Jambrovič jen 569. 

Ve Slovinsku mezi muži kraloval výkonem 672 Matej Lepej (Brest), který se tak velkou 

měrou zasloužil o velmi těsné vítězství svého družstva na drahách Proteusu. Pěkný výkon 

podal i Klemen Mahkovic (Calcit), který doma porazil 649 kuželek. Z žen mají nejvyšší 

výkony napsány Alenka Jakša 612 a Petra Bašek (obě Brest) 611, což dosáhly na kuželně 

Proteusu. Hráčky Celje vedly doma nad Trebnje o parník a tak Barbara Fidel ještě po půlce 

vystřídala Radu Savič a téměř shodně se podělily o výkon 563.  

Dne 6.11.2016 ve 16:20 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


